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av herr Westberg i Hofors m. fl . 
om vå rd för cystisk fibros 

Cystisk fibros iir en medfödd. Hrftlig sjukdom. Den upptriiller niir vissa 

körtlar inte fungerar normalt. Slemkörtlarna utsöndrar ett onormal t tj lXkt 

och segt slem . Sve ttkörtlarna producerar en ovanligt sa lt svett. Slemmet 

täpper till dc små luftrören i lungorna och ger andningsbcsviir. Den stora 

sal tut söndringen via svettkört larna kan leda ti ll salt br istchock. Stor risk fö. 

rcliggcr för infektioner m. m. 

l Sverige fanns i januari 1975 180 kiinda fall av sj ukdomen. Man riiknar 

med att l :JO har anlag för den . Sjukdomcn iir mycket svår. utan behandl ing 

är meclel livsliingden beräknad ti l l sj u månader. Endast med en mycket stri kt 

behandli ng kan en viiscntligt förbättrad prognos förviintas. Dc CF-sjuka 

får naturligt vis redan nu vård. En vård som är mycket k riivandc fOr den 

sjuke och för dc anhöriga. Den underhittas dock i viss mån av vårdnadsbidrag 

m. m . En sociologisk unelersök ning har dock v isat på behov av utökat stöd 

till denna kategori. l medeltal riiknar man med att l timme och 40 minuter 

per dag åtgår för denna vård . Exempel finns på att vården tar upp ti ll 6 

timmar per dag. T ill detta kommer i medeltal 4 timmar per månad för 

besök hos liikarc och sj ukgymnast . Den sjuke och hans familj upplever 

ofta isolering och psykiska problem. Isolering på grund av in fe ktionsrisken 

eller diirfOr att omgivningen felaktigt tror att sjukdomen smittar. Psykiska 

problem exempelvis hos tonårspat ienter på grund av oro in för framt iden. 

Den under senare år förbiittradc behandl ingen och ökade upplysningen 

til l CF-familjer har medfört lltt medelli vslängden under per ioden 1968- 1972 

har ökat från 7.5 år ti ll 13 J/ 4 år. Möj ligheterna till ful lst;indig långt ids­
behandl ing för ( F-patienter i Sverige är goda. En förutsätt ning är naturligt vis 

att sjukdome·n upptäcks tidigt. För närvamnde blir diagnosen för CF mycket 

säl lan fastsiii lid förrän patienten har tyd l iga symtom på sj ukelomen och obot­

l iga lungförändringar. Därför bör en unelersök ning ske i nyföclclhetså ldern. 

Kos tnaden fören sådan undersökni ng beräknades 1974t il l406 000 kr. ( 120 000 

födda). Detta inncbii ren kostnad av Il JOO kr. perCF(J6). En tidig upptiick t av 

CF leder t il en bättreöverlev nad och bättre funktion hos den sj uke och hans an­

hörig<!. A v detta följer att stora psykologiska och sociala vi nster iir att hämta . 
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Den j ukc kan enligt vad man nu vet inte bl i fri från sjukdomen. 

Med det anförda hemstiilles1 

2 

all rik dagen beslutar att om sin mening ge regeringen till kiinna 

vad som anförts om behovet av vård för patienter med cystisk 

Ii bros. 
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